
nyhetsbrev
Omfattende vedlikeholdsarbeider 

nr. 1 mars 2010

Opplev våren på Torungen fyr! Dugnad fra 
medlemmene er et viktig bidrag for å ta vare 
på kulturminnene på Store og Lille Torungen. 
Vi inviterer derfor til årets fellesdugnad i sam-
arbeid med Turistforeningen i helgen den 1.- 2. 
mai. Du er velkommen til å delta, enten bare 
på lørdagen, eller på begge dagene med sosialt 
samvær og overnatting på fyret. Vi har behov 
for all slags hjelp til: rydding, vasking, maling, 
snekring med mer. Vi holder mat og ordner med 
båtskyss. 

Programmet er som følger:
Lørdag 1. mai:
09:00 Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy)
16:00 Retur til Havsøybrygga for de som ikke 

vil/kan overnatte
Søndag 2. mai:
15:00 Retur til Havsøybrygga

Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27929 
eller via mail til harald.tallaksen@c2i.net om 
du vil delta.

Bli med på 
årets dugnad 1. - 2. mai!

Velkommen til 
årsmøte! 
25. mars kl. 19:00 
på Kløckers hus

se egen omtale på neste side

Ved hjelp av et tilskudd på kr 467.500,- fra 
Kystverket, har vi i løpet av 2009 fått gjen-
nomført omfattende utbedringer på Store Tor-
ungen. Prosjektet gjøres i regi av Aust-Agder 
Turist forening. Vår rolle er å koordinere og 
følge opp arbeidet faglig. Arendal Multiservice 
AS har vært vår byggmester.

Annekset
Det gamle eternitplatetaket er sanert og blitt 
skiftet med nye bølgesementplater med sam-
me form som de gamle. Da den gamle tekkin-
gen ble fjernet, viste det seg at deler av byg-
get manglet undertak. Taket ble rettet opp og 
nytt undertak med papp ble lagt. Alle beslag 
og takrenner ble skiftet samtidig (fra plast til 
lakkert metall). Gavlveggen mot vest, inklusive 
et lite vindu, ble skiftet på grunn av omfattende 
råteskader i panel og bindingsverk. 

Fyrvokterboligen
Her ble den gamle skifertekkingen tatt forsiktig 
av. Ny papp, sløyfer og lekter ble lagt før skife-
ren igjen ble lagt på (noe supplert med gammel 
skifer som Kystverket hadde lagret). Samtidig 
ble vindskier skiftet og råteskade i gesims utbe-
dret. Også her ble alle beslag og renner skiftet. 
Pipa ble slemmet og fikk nytt beslag mot taktek-
kingen. Et (ikke originalt) vindu i trappegangen 
ble skiftet på grunn av råteskader.

Assistentboligen
Alle ”Husmorvinduene” fra tidlig 1970-tallet 

ble skiftet med nye, koblede vinduer med inn-
deling og sprosser tilsvarende opprinnelige 
vinduer. Det gjenstår noen små ting som snek-
kerne ikke rakk. Dette vil fullføres våren 2010.
Vi er svært fornøyd med at vi har fått pengene 
fra Kystverket til å rekke så langt. Med disse 
arbeidene håper vi på enklere vedlikehold i 
årene som kommer. Det er fortsatt litt midler 
igjen i prosjektet som vi blant annet vil bruke 
til å foreta en påkrevet sprøyting mot bore-
billeangrep i de fleste byggene der ut.

Rekord i overnatting
Det har også i 2009 vært stor aktivitet med 
utleie av naustet og hele 1237 overnattinger i 
boligen og annekset på Store Torungen! 

Ralf og Geir i gang med utskifting av knekte veggplater. 

Øverst: Arendal Multiservice i gang skifting av taket på 
annekset.
Nederst: Alle vinduene i assistentboligen har blitt tilbake-
ført til opprinnelig utseende.



Årsmøte
Vi har den glede å invitere alle interesserte til årsmøte i

Torungens Venner
Torsdag 25. mars kl. 19.00 på Kløckers Hus

Program for møtet:
Godkjenning av innkallingen - Valg av ordstyrer - Årsmelding - Årsregnskap

Forslag til budsjett - Fastsettelse av kontingent - Valg -  Eventuelt

Etter årsmøtet forteller formann i Aust-Agder Turistforening
 Svein Hjorth-Olsen 

om turistforeningens nye satsing på kystkultur

Hav og folk herjer med 
Lille Torungen

Foto Knut Mørland

Etter den omfattende rengjøringen og slem-
mingen av tårnet i 2008, var det ikke behov for 
de store arbeidene på Lille Torungen i 2009. 
Litt avflasset puss (frostsprengt) på nedre del 
av tårnet ble flekket av Arendal Multiservice. 
På sensommeren opplevde vi hærverk for 
første gang på mange år. Noen hadde jobbet 
hardt for å komme seg inn i fyret. Ved hjelp av 
øks var nedre del av døra hogd i stykker (5 cm 
tykke plank!). Skaden ble midlertidig reparert 
av Knut Mørland. Nye materialer er bestilt, og 
døra vil bli skiftet til våren (ikke original dør, 
den er fra omkring 1985).
Fender og dekk som ble hengt opp på øyas 
nordøstlige side i 2008, ble revet i stykker i lø-
pet av den første vinteren. Dette tiltross for at 
de var løftet opp på land og boltet fast. Det er 
ikke første gang vi merker kreftene av havet 
der ute. Det andre settet med dekk og fender i 
vinterhavna har overlevd. Her ligger de bedre 
i le for østaværet.
Også i år har Knut Mørland med hjelp av Son-
dre stått for det ukentlige tilsynet. Aust-Agder 
Turistforening har stått ansvarlig for book ingen. 
Vi takker begge parter for samarbeidet! 

Ny, oppdatert hjemmeside!

www.torungen-fyr.no

Vi har nå fått en helt ny, oppdatert hjemmeside for foreningen vår. Her finner du alt du trenger å 
vite om Store og Lille Torungen, og om foreningen vår: Historikk, havneforhold, bygninger, ved-
likehold med mer. Her finner du også link til booking som gjøres hos Aust-Agder Turistforening. 
Siden er under utarbeidelse og nye ting blir lagt til underveis eller oppdatert. 

Kveldssola har igjen tent lyset på Lille Torungen!

Lyngør fyr, Turistforeningens nye satsing.


